(três) meses, a par�r do dia 25 de fevereiro 2020 até o dia 25 de maio de 2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa com a execução dos serviços contratados de que trata o objeto do presente termo adi�vo,
no corrente exercício, no valor total de R$ 3.188.251,89 (três milhões, cento e oitenta e oito mil duzentos e
cinquenta e um reais e oitenta e nove centavos) , correrá à conta de dotação orçamentária própria, prevista na Lei
Orçamentária Anual em vigor sob a seguinte classificação:

Gestão/Unidade: 550005

Funcional Programá�ca: 08.122.2122.2000.0001

Programa de Trabalho:

[...]

reprovação da
prestação de contas do Convênio nº 359/2001, celebrado pelo então Ministério do Esporte e a Fundação Catarinense de Desportos - FESPORTE, e do registro na conta "Diversos Responsáveis
em Apuração" em seu nome no valor atualizado de R$ 772.253,81 (setecentos e setenta e dois mil duzentos e cinquenta e três reais e oitenta e um centavos), exarada no Parecer Financeiro
40/2020 - SE/SGFT/DTEDS/CGPC-ESP-CAPC, que se encontra sob a guarda da Coordenação Geral de Prestação de Contas, situada no SMAS, Trecho 3 Lote 1, Térreo, Sala 41, Ed. The Union
- Guará. CEP:

[...]

de contas do
Termo de Compromisso nº 1001453-53, celebrado entre o então Ministério do Esporte e o Instituto de Desenvolvimento do Desporto Brasileiro- IDDB, e do registro na conta "Diversos
Responsáveis" em seu nome, no valor atualizado de R$ 229.755,56 (duzentos e vinte e nove mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos), conforme decisão exarada
no Parecer Financeiro 4/2020 - SE/SGFT/DTEDS/CGPC-ESP-CAPC, que se encontra sob a guarda da Coordenação Geral de Prestação de Contas, no endereço SMAS, Trecho 3 Lote 1, Térreo,
Sala 56, Ed.

[...]

Cultura, da Secretaria de Gestão de Fundos e Transferências, do Ministério da Cidadania,
sito no Setor de Múltiplas Atividades Sul, Trecho 3, Lote 1, Edifício The Union, sala 215-D,
Guará/DF, CEP: 70.610-635, o comprovante de devolução do valor de R$ 483.868,35
(quatrocentos e oitenta e três mil, oitocentos e sessenta e oito reais e trinta e cinco
centavos), devidamente corrigido com juros e correção monetária, que na forma da lei
perfaz a importância de R$ 910.366,00 (novecentos e dez mil, trezentos e sessenta e seis
reais), referente ao Convênio de Cooperação n. 750185/2010 - MINC/FNC, Processo nº
01400.015156/2010-25, Pronac nº 10-7135, Projeto Acervo Denise Stoklos - Teatro
Essencial 42 anos, firmado com o IBRASC - Instituto Brasileiro de Santa Catarina. Seu
recolhimento deverá ser efetuado por meio de Guia de Recolhimento da União - GRU